Российская Федерация

    Совет депутатов

Татаро-Каргалинского

        сельсовета

  Сакмарского района

Оренбургской области

    РЕШЕНИЕ №232
от 05.03.2014.
с. Татарская Каргала

Об отчете об использовании резервного фонда муниципального

образования Татаро-Каргалинский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области за 2013г.

Заслушав и обсудив информацию Хасанова Т.А., Совет депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета РЕШИЛ:

        1. Утвердить отчет об использовании резервного фонда муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области за 2013г.

        2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

        3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Татаро-Каргалинского сельсовет

                              Т.А.Хасанов

[image: image1.emf]Отчет об использовании резервного фонда за 2013 год   по администрации муниципального образования Татаро - Каргалинский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области   Согласно ст.  10   решения о бюджете муниципального образования Татаро - Каргалинский   сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на  2013год и на плановый период 2014 - 2015годов утвержден резервный фонд  администрации муниципального образования Татаро - Каргалинский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2013 год в сумме  43 1 тыс. рублей. В 2013году были израсходованы средства резервного фонда  на сумму 92,4 тыс. руб. Был а выплачена   материальная помощь жителям с.  Татарская Каргала Рафиковой Резеде Шамилевне  -   50 тыс. рублей на  восстановление дома, сгоревшего при пожаре и Низам утдинову Тауфику  Фаритовичу  -   5 тыс. рублей на восстановление сарая, сгоревшего при пожаре.   В целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации при  прохождении весеннего паводка 2013г  были  куплены 1 лодка  на сумму 29  тыс. рублей  и 6 спасательных жил етов  на сумму 8.4 тыс. рублей .   Расходование средств фонда произведены на основании решений  С овета  депутатов в соответствии с Положением о порядке расходования средств  резервного фонда.